1-3.25-1162/24(п) (1.0)

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 27.11.2024 № 1-3.25-949/24

г. Южно-Сахалинск

О корректировке на 2025 год тарифов

муниципального казённого предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» муниципального образования

городской округ «Охинский» на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) и водоотведение, установленных на

долгосрочный период регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом

Федеральной  службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об

утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», учитывая итоги заседаний

региональной энергетической комиссии Сахалинской области (протокол от 27

ноября 2024 года № 55), приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ региональной энергетической

комиссии Сахалинской области от 11.12.2023 № 1-3.25-826/23 «Об

установлении тарифов муниципального казённого предприятия «Жилищно-

коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ

 2

«Охинский» на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение на

период 2024 - 2028 годов»:

1.1. в приложении 1:

1.1.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

 3

«Раздел 2. Планируемый объем подачи воды, объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы, отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования:

№

п/п

Показатели

производственной

деятельности

Ед. изм.

Истекший период

регулирования -

2023 год

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

План Факт План РЭК СО
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Объем выработки

воды

тыс.

куб.м
137,303  318,925 127,922 130,024 127,816 127,770 127,710

2

Объем воды,

используемой на

собственные нужды

тыс.

куб.м
9,178  56,849 х х х х х

3
Объем отпуска в

сеть

тыс.

куб.м
128,125  262,077 127,922 130,024 127,816 127,770 127,710

4 Объем потерь
тыс.

куб.м
12,705  153,404 19,8410 20,127 19,735 19,689 19,629

5

Уровень потерь к

объему отпущенной

воды в сеть

% 9,9  58,5 15,51 15,48 15,44 15,41 15,37

6

Полезный отпуск

товаров и услуг, в

том числе:

тыс.

куб.м
115,420  108,673 108,081 109,896 108,081 108,081 108,081

6.1

Объем реализации

товаров и услуг, из

них:

тыс.

куб.м
112,426  106,403 105,035 106,968 105,035 105,035 105,035

6.1.1 населению
тыс.

куб.м
100,882  97,809 96,918 97,834 96,918 96,918 96,918

 4

6.1.2
бюджетным

 потребителям

тыс.

куб.м
3,169  3,350 2,880 3,900 2,880 2,880 2,880

6.1.3
прочим

потребителям

тыс.

куб.м
8,375  5,244 5,237 5,234 5,237 5,237 5,237

6.2

Объем воды

собственным

структурным

подразделениям

тыс.

куб.м
2,994  2,270 3,046 2,928 3,046 3,046 3,046

7

Объем финансовых

потребностей,

необходимых для

реализации

производственной

программы

тыс. руб. 41896,07  43566,56 38997,01 33897,32 41118,15 41849,59 42595,25

               »;

 5

 1.1.2. в разделе 3 строки 2 и 2.1. изложить в следующей редакции:

 «

2

Мероприятия по ликвидации

аварий и иных технологических

повреждений:

1-4 кварталы  5405,59

2.1

мероприятия по

энергосбережению и повышению

энергетической эффективности

3 квартал 16,31

       »;

 1.1.3. в разделе 5 строку 4 изложить в следующей редакции:

«

4.

Расходы на реализацию

производственной программы в

течение срока ее действия

93,08 86,92 101,80 101,78 101,78

»;

1.2. в приложении 2:

1.2.1. раздел 2 изложить в следующей редакции:

 6

«Раздел 2. Планируемый объем водоотведения, объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы, отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования:

№ п/п

Показатели

производственной

деятельности

Ед.

изм.

Истекший период

регулирования -

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

2027 год

2028 год

План  Факт План РЭК СО
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Объем отведенных стоков
тыс.

куб.м
84,700 84,389 85,674 88,910 85,662 85,657 85,650

1.1

Объем реализации товаров и

услуг, в том числе от

потребителей:

тыс.

куб.м
84,414 84,215 83,391 88,671 83,391 83,391 83,391

1.1.1 населения
тыс.

куб.м
80,146 77,892 79,009 82,944 79,009 79,009 79,009

1.1.2 бюджетных потребителей
тыс.

куб.м
3,124 3,234 3,166 3,840 3,166 3,166 3,166

1.1.3 прочих потребителей
тыс.

куб.м
1,144 3,089 1,216 1,887 1,216 1,216 1,216

1.2

Объем отведенных стоков

от собственных

структурных подразделений

тыс.

куб.м
0,286 0,174 2,283 0,239 2,271 2,266 2,259

2

Объем финансовых

потребностей, необходимых

для реализации

производственной

программы

тыс.

руб.
6645,68 14084,17 10405,33 9161,31 10815,01 11135,41 11465,49

           »;

 7

1.2.2. в разделе 3 строки 2 и 2.1. изложить в следующей редакции:

«

2.

Мероприятия по ликвидации аварий и

иных технологических повреждений, в том

числе:

1 - 4

кварталы
3983,03

2.1.

мероприятия по энергосбережению и

повышению энергетической

эффективности

3 квартал 2,82

»;

1.2.3. в разделе 5 строку 4 изложить в следующей редакции:

«

4.

Расходы на реализацию

производственной

программы в течение срока

ее действия

156,57 85,40 102,97 102,96 102,96

     »;

1.3. в приложение 4:

1.3.1. в пункте 1.1. цифры «49,71» заменить цифрами «52,00»;

1.3.2. пункты 1.2. и 1.3 изложить в следующей редакции:

«

1.2. для юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей, за

исключением

юридических лиц,

финансирование

деятельности которых

осуществляется за счет

средств бюджетов

бюджетной системы

Российской Федерации

(без НДС) <*>

с 01.01.2024 по 30.06.2024 371,28

с 01.07.2024 по 31.12.2024 250,00

с 01.01.2025 по 30.06.2025 250,00

с 01.07.2025 по 31.12.2025 270,00

с 01.01.2026 по 30.06.2026 270,00

с 01.07.2026 по 31.12.2026 290,00

с 01.01.2027 по 30.06.2027 290,00

с 01.07.2027 по 31.12.2027 290,00

с 01.01.2028 по 30.06.2028 290,00

с 01.07.2028 по 31.12.2028 290,00

1.3. для иных потребителей

(без НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 371,28

с 01.07.2024 по 31.12.2024 371,28

 8

 с 01.01.2025 по 30.06.2025 316,89

с 01.07.2025 по 31.12.2025 316,89

с 01.01.2026 по 30.06.2026 391,47

с 01.07.2026 по 31.12.2026 391,47

с 01.01.2027 по 30.06.2027 391,47

с 01.07.2027 по 31.12.2027 405,40

с 01.01.2028 по 30.06.2028 405,40

с 01.07.2028 по 31.12.2028 405,67

             <*> Тарифы установлены в соответствии со статьей 2 Закона Сахалинской

области от 25.12.2023 № 141-ЗО «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и

водоотведения»;

1.3.3. в пункте 2.1. цифры «23,94» заменить цифрами «25,04»;

1.3.4. в пункте 2.2. цифры «125,95» заменить цифрами «103,32».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» и разместить на официальном сайте региональной

энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель

Д.В. Чекрышев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=139604&dst=100011